
  

 

 

У К Р А Ї Н А 

БАХМУТСЬКА МІСЬКА РАДА 

Бахмутська загальноосвітня школа І – ІІ ступенів № 2 
 

Н А К А З 
 

« 31  »    05    2019 рік      м. Бахмут №  69   

   

Про виконання навчальних програм 

за 2018-2019 навчальний рік 

  

 

Освітній процес у 2018-2019 навчальному році в школі організовано 

відповідно до освітньої програми Бахмутської загальноосвітньої школи І-ІІ 

ступенів № 2 Бахмутської міської ради Донецької області, схваленої 

педагогічною радою школи 31.08.2018, протокол № 8, та затвердженої наказом 

по школі від 31.08.2018 № 171, яка розроблена на виконання Закону України 

«Про освіту», постанов Кабінету Міністрів України від 21.02.2018 року № 87 

«Про затвердження Державного стандарту початкової загальної освіти» (для 1-х 

класів), від 20 квітня 2011 року № 462 «Про затвердження Державного стандарту 

початкової загальної освіти» (для 2-4 класів), від 23 листопада 2011 року № 1392 

«Про затвердження Державного стандарту базової та повної загальної середньої 

освіти» (для 5-9 класів), з урахуванням рекомендацій, що надані у листі 

Міністерства освіти і науки України від 03.07.2018 № 1/9-415 «Щодо вивчення у 

закладах загальної середньої освіти навчальних предметів у 2018/2019 

навчальному році», наказу по школі від 31.08.2018 № 162 «Про структуру 2018-

2019 навчального року». 

В річному плані школи передбачені заходи щодо внутрішньошкільного 

контролю за виконанням навчальних програм.  На початку навчального року 

проведено інструктивно-методичну нараду (протокол від  03.09.2018 №1)  щодо 

календарно-тематичного планування уроків, як запоруки змісту та якості 

виконання навчальних програм. У вересні  здійснено перевірку календарних 

планів вчителів на відповідність змісту навчальним програмам, кількості годин, 

якості оформлення. Перевіркою встановлено, що календарні плани 

відповідають чинним програмам з навчальних предметів, розроблені з 

урахуванням особливостей структури навчального року, кількості тижнів, 

розкладу уроків. В календарних планах передбачено всі види контролю, 

відповідно до методичних рекомендацій щодо викладання навчальних 



2 

 

предметів. З метою забезпечення реалізації навчальних програм впродовж року 

відбувався поточний та оперативний види контролю за ходом їх виконання. За 

підсумками перевірок складено аналітичні довідки про перевірку класних 

журналів, видані відповідні накази по школі. Відповідно до річного плану 

внутришньошкільного контролю у листопаді 2018 року здійснено фронтальну 

перевірку стану викладання зарубіжної літератури у 5-9 класах,  у грудні 2018 

року – предмета «Я у світі» у 3-4 класах, у квітні 2019 року – біології у 6-9 

класах.  За результатами перевірок складені аналітичні довідки та видані накази 

по школі (від 29.11.2018 № 235, від 28.12.2018 № 279, від 02.05.2019 № 35), які 

заслухані на нарадах при директорові 29.11.2018, протокол № 3 та 02.05.2019, 

протокол № 8 і  на засіданні педагогічної ради 28.12.2018, протокол № 3. 

Впродовж 2018-2019 навчального року вчителями було пропущено 582,5 

навчальних годин уроків (за 2017-2018 н.р. – 1028,5 годин уроків, в тому числі 

379 годин вакансії). Всі уроки замінені відповідно до кадрового забезпечення, 

умов освітнього процесу, зафіксовані в книзі замін.  

У 1-4 класах вчителями було пропущено 405 годин, в тому числі 51 годину 

індивідуального навчання.  

ПІБ вчителя 
Причина 

відсутності 
Предмет 

Пропущено 

годин уроків 

Беленець І.О. курси 
початкові класи 

індивідуальне навчання (1-4) 

40 

11 

Леонова О.М. лікарняний початкові класи 17 

Квятковська Є.О. відрядження індивідуальне навчання (1-4) 3 

Манухіна С.П. лікарняний мистецтво, музичне мистецтво 155 

Войшнаровіч О.О. курси початкові класи 11 

Шмагло О.О. відрядження фізична культура 3 

Тягній І.В. н/о відпустка 
початкові класи 

індивідуальне навчання (1-4) 

19 

6,5 

Шевченко Т.В. лікарняний 
початкові класи 

індивідуальне навчання (1-4) 

109 

30,5 

Заміна уроків у початковій ланці здебільшого здійснювалася вчителями 

початкових класів. У 1-А класі до заміни залучалася вихователь ГПД 1-х класів 

Жарова О.А., яка має фахову освіту вчителя початкових класів, вищу 

кваліфікаційну категорію та пройшла відповідні он-лайн курси для вчителів 

початкової школи (НУШ), розроблені Міністерством освіти і науки України та 

студією онлайн-освіти EdEra. 

У 5-9 класах протягом навчального року було пропущено 177,5 годин 

уроків, в тому числі 21,5 годин індивідуального навчання: 



3 

 

ПІБ вчителя 
Причина 

відсутності 
Предмет 

Пропущено 

годин уроків 

Биканова Г.В. лікарняний історія 29 

Вольвак М.О. відрядження фізкультура 56 

Жарова О.А. лікарняний індивідуальне навчання 18,5 

Квятковська Є.О. відрядження індивідуальне навчання 3 

Манухін С.О. лікарняний мистецтво 6 

Мирошниченко І.І. 
Відрядження, 

лікарняний 
російська мова 36 

Оверчик Л.І. відрядження трудове навчання 7 

Піменов Ю.О. відрядження трудове навчання 6 

Фащук В.А. відрядження 
зарубіжна література, 

англійська мова 

2 

4 

Шитікова С.В. відрядження українська мова і літ-ра 6 

Біленко О.О. відрядження французька мова 4 

Заміна уроків російської та української мов, української та зарубіжної 

літератури, історії, трудового навчання здійснювалася вчителями відповідного 

циклу, з англійської та французької мов – за рахунок з’єднання груп. До заміни 

уроків фізичної культури залучалися учитель фізкультури початкових класів 

Шмагло О.О. та медсестра ЛФК Бірюкова Г.Ю. До заміни уроків трудового 

навчання – педагог-організатор Акуменко С.Р., яка має вищу педагогічну та 

технічну освіту. 

На кінець навчального року програма з усіх предметів, де здійснювалася 

заміна уроків виконана в повному обсязі. Заміну можна вважати оптимальною, 

враховуючи кадрові та економічні можливості школи.  

Для підведення підсумків стану виконання навчальних програм за 

2018-2019 навчальний рік організовано звітування вчителів з даного питання та 

перевірка класних журналів.  

Програми початкової школи за 2018-2019 навчальний рік виконані в 

повному обсязі, кількість фактично проведених уроків відповідає календарним 

планам (додаток №1).  

Аналіз виконання програм з навчальних предметів у 5-9 класах надано у 

додатку № 2. Вимоги програм з усіх навчальних предметів виконані, 

розходжень записів в журналі та календарному плануванні вчителів не 

виявлено. Аналіз виконання плану контролю знань учнів показав, що всі форми 

контролю проведені згідно до календарного планування. Плани контрольних, 

письмових, лабораторних, практичних робіт, диктантів переказів, уроків з 

розвитку мовлення виконані в повному обсязі. Виконання графіку контрольних 



4 

 

робіт, складеного у відповідності до вимог, запобігло перевантаження учнів 

наприкінці семестру. 

Програми факультативних, групових та додаткових занять виконані. 

На підставі вищевикладеного 

Н А К А З У Ю: 

1. Вважати навчальні програми за курс початкової та основної школи за 

2018-2019 навчальний рік виконаними в повному обсязі. 

2. Вважати заміну уроків своєчасною, оптимальною, відповідною 

розкладу занять. 

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи  Ращепкіній О.В.: 

3.1. Оголосити результати контролю за станом виконання навчальних 

програм за 2018-2019  навчальний рік на нараді при директорові 

червень 2019 року. 

3.2. Оприлюднити інформацію про стан виконання навчальних програм 

за 2018-2019  навчальний рік на офіційному сайті школи 

червень 2019 року. 

3.3. Організувати ретельне вивчення і роз’яснення з педагогічними 

працівниками школи Методичних рекомендацій Міністерства освіти і науки 

України, управління освіти і науки Донецької облдержадміністрації щодо 

викладання предметів у 2019-2020 навчальному році 

          до 31.08.2019 р. 

3.4. Розмістити та оперативно оновлювати на сайті школи в розділі 

«Методична робота – Організація НВП» інформацію щодо структури 2019-2020 

навчального року, методичні рекомендації щодо викладання навчальних 

предметів 

до 31.08.2019 р. 

4. Керівникам шкільних методичних об’єднань вчителів-предметників: 

Груньовій Т.Д., Манухіній С.П., Шевченко Т.В.,  Шитіковій С.В. на засіданнях 

шкільних методичних об’єднань: 

4.1. Опрацювати нормативні документи  та методичні рекомендації щодо 

викладання навчальних предметів для здійснення календарного планування на 

2019-2020 навчальний рік 

 серпень 2019 року. 

4.2. Здійснювати постійний особистий  контроль за станом виконання 

навчальних програм, своєчасністю проведення контрольних, практичних, 

лабораторних робіт, тематичного оцінювання та об’єктивністю  оцінювання 

навчальних досягнень учнів 

постійно. 

5. Виконання даного наказу покладаю на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Ращепкіну О.В. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор        О.О. Біленко  


